1º de julho de 2022 Diário Oficial de Santos395

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 151/2022
PROCESSO Nº 783/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de San-
tos, no uso de suas atribuições legais, resolve no-
mear a Sr.ª. LARISSA RAMOS RIBEIRO no cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo C-2, de livre
provimento, para atuar junto ao gabinete do vere-
ador Bruno Galoti Orlandi, de acordo com a Reso-
lução 18, de 08 de agosto de 2019, a partir de 1º de
julho de 2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 30 de junho de

2022
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA
1º SECRETÁRIO

BRUNO GALOTI ORLANDI
2º SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 534/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 22/2022,
Processo nº 534/2022, tipo menor preço, cujo ob-
jeto é a contratação de empresa especializada
para fornecimento de contas de acesso para uso
de solução integrada de colaboração e comunica-
ção corporativa, em ambiente de nuvem, na mo-
dalidade de software como serviço, incluindo su-
porte técnico, migração de dados e treinamento
para administração da solução, a fim de atender
as necessidades da Câmara Municipal de Santos,
conforme especificações técnicas constantes do
Termo de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 14/07/2022 às 09h e a disputa de lances ocor-
rerá em 14/07/2022 às 10h. O Edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados a par-
tir do dia 01/07/2022 nos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br.
Para qualquer esclarecimento, entrar em contato
pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 30 de junho de 2022.
VITOR JOÃO DE FREITAS COSTA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DECLARAÇÃO DE BENS
DANIEL NAKAJIMA, brasileiro, solteiro, jorna-

lista, residente e domiciliado em Santos, à Rua
Amazonas, nº 98 aptº 11, inscrito no CPF/MF nº
223.742.048-39, portador do RG nº 28.920.255-3,

neste ato declara, para os devidos fins de direito, e
sob as penalidades legais, que é possuidor e pro-
prietário dos bens abaixo relacionados:

- Veículo HB20, Hyundai, ano 2016.
Por ser expressão da verdade firmo a presente,

nesta data.
Santos, 21 de junho de 2022.

DANIEL NAKAJIMA
ASSESSOR PARLAMENTAR

VEREADOR BENEDITO FURTADO DE ANDRADE

Santos, 22 de junho de 2022.

Eu, DANIELA APARECIDA ORIGUELA, brasileira,
solteira, RG n°. 30946748-2, venho pelo presente
declarer que não possuo bens em meu nome.

Sendo o que havia a declarar e por ser a expres-
são da verdade, firmo a presente declaração.

Santos, 22 de junho de 2022.
DANIELA APARECIDA ORIGUELA

RG N°. 30946748-2

EU, DIEGO ALVES CLAVIJO, BRASILEIRO, SOL-
TEIRO, ASSESSOR DO VEREADOR FÁBIO DUARTE,
RG 444544859, CPF 33929309890, RESIDENTE E
DOMICILIADO NO MUNICIPIO DE SANTOS, ESTA-
DO DE SP, À RUA VERGUEIRO STEIDEL, N°331, CEP
11040-271, DECLAO PARA OS DEVIDOS FINS QUE,
NA PRESENTE DATA, NÃO POSSUO BENS MÓVEIS
E IMÓVEIS.

21 DE JUNHO DE 2022.

DECLARAÇÃO DE INSENTO – IRPF
EU Luiz Carlos Francisco dos Santos portador do

RG:45.488.549-0, CPF:329.432.058-26 Residente
na Av. Embaixador Pedro de Toledo 397 ap 218 –
Centro / São Vicente – SP Cep 11320-440, DECLA-
RO, sob as penas da lei, que não possuo bens ou
renda à serem declaro junto a Secretária da Recei-
ta Federal do Brasil, referente a presente data do
ano corrente: 20/06/2022.

LUIZ CARLOS FRANCISCO DOS SANTOS

EU, WAGNER PINHEIRO ALVES, NÃO POSSUO
BENS OU RENDA À SEREM DECLARO JUNTO A SE-
CRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, REFE-
RENTE A PRESENTE DATA DO ANO CORRENTE.

WAGNER PINHEIRO ALVES

EU, WILLY FELIPE ALVES XAVIER, PORTADOR DO
RG 449911147 POSSUO:

1 CONTA NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL
22 DE JUNHO DE 2022.